
 
                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
1 

Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva 
Ústeckého kraje 

kontrolované období od 15. 8. 2016 do 27. 11. 2016 
 
Usnesení č. 41/21Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)1.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, Praha 4 - Nusle, 
IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 768/3 o výměře 662 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 766-95/2013 ze dne 18.10.2013) 
- pozemek: p.č. 768/8 o výměře 876 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 768 o výměře 5472 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 792-51/2014 ze dne 9.6.2014) 
obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsáno na LV č. 639 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4.11.2016  
Vyjádření k 6.11.2015: ŘSD má na posouzení hranic převáděných pozemků nové předpisy, 
pozemky se budou muset vyměřit znovu a je možné, že bude nutno vyhotovit nový 
geometrický plán. Žádáme o náhradní termín na : 04.11.2016 
Dne 17.12.2015: Změněn termín vyřešení úkolu na 4.11.2016. Komentář: Na 26. 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje dne 14.12.2015 byla Vaše žádost o prodloužení termínu plnění 
usnesení schválena.  
Vyjádření k 7.11.2016: ŘSD má na posouzení hranic převáděných pozemků nové 
předpisy, pozemky jsou již zaměřeny znovu, nový geometrický plán je před dokončením. ŘSD 
bude žádat o změnu oproti původní žádosti o vypořádání pozemků. Usnesení bude pak zrušeno 
a současně bude navrženo nové. Žádáme o náhradní termín na 04.11.2017. 

 
Usnesení č. 47/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)2.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1115/44 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem

mosnicka.r
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 
                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
2 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.8.2016  
Vyjádření k 5.9.2016: Dle vyjádření SPÚ postupně vyřizuje všechny došlé žádosti o 
bezúplatné převody pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Žádáme o náhradní termín na 30.09.2017.  

 
Usnesení č. 48/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)3.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 628/55 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Slavětín, k.ú. Slavětín nad Ohří, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.8.2016  
Vyjádření k 5.9.2016: Dle vyjádření SPÚ postupně vyřizuje všechny došlé žádosti o 
bezúplatné převody pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Žádáme o náhradní termín na 30.09.2017.  

 
Usnesení č. 49/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)4.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 61/7 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice 
(oddělen z pozemku p.č. 61/6 o výměře 35 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 
106-52/2012 ze dne 31. 8. 2012),  



 
                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
3 

obec Chožov, k.ú. Mnichovský Týnec, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.8.2016  
Vyjádření k 5.9.2016: Dle vyjádření SPÚ postupně vyřizuje všechny došlé žádosti o 
bezúplatné převody pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Žádáme o náhradní termín na 30.09.2017. 

 
Usnesení č. 50/24Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)5.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 189/13 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Strážky u Habrovic, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31.8.2016  
Vyjádření k 5.9.2016: Dle vyjádření SPÚ postupně vyřizuje všechny došlé žádosti o 
bezúplatné převody pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého kraje. 
Žádáme o náhradní termín na 30.09.2017. 

 
Usnesení č. 46/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)6.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 583/7 o výměře 148 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
obec Peruc, k.ú. Černochov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 



 
                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
4 

vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  
IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.9.2016  
Vyjádření k 3.10.2016: Vzhledem k tomu, že jsme dosud od SPÚ neobdrželi návrh 
smlouvy o bezúplatném převodu. Dle sdělení SPÚ postupně vyřizují žádosti dle jejich 
doručení. Jakmile tedy odbor majetku obdrží návrh smlouvy, bude smlouva předložena k 
podpisu. Žádáme o náhradní termín 31.12.2017.  

 
Usnesení č. 47/25Z/2015 (v návrhu na usnesení pod číslem B)7.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový 
úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.č. 900/2 o výměře 368 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 925/1 o výměře 299 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
- pozemek: p.č. 925/4 o výměře 82 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Okounov, k.ú. Kotvina, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad, a předání uvedených nemovitostí  
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30.9.2016  
Vyjádření k 3.10.2016: Vzhledem k tomu, že jsme dosud od SPÚ neobdrželi návrh 
smlouvy o bezúplatném převodu. Dle sdělení SPÚ postupně vyřizují žádosti dle jejich 
doručení. Jakmile tedy odbor majetku obdrží návrh smlouvy, bude smlouva předložena k 
podpisu. Žádáme o náhradní termín na 31.12.2017.  

 
Usnesení č. 98/29Z/2016 (v návrhu na usnesení pod číslem B)8.) 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad za zřízených věcných břemen 

k nemovitostem ve vlastnictví Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 98/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010. 



 
                      Příloha č. 2                                                                                                                    

  

 
5 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
 a to: 

• pozemek: p.č. 1000/61 o výměře 164 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek byl 
oddělen z p.č. 1000/49 o výměře 10030 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 536-327/2014 ze dne 7.1.2015)  

• pozemek: p.č. 1000/50 o výměře 108 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic, zapsaných na LV č. 1033 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  (podíl ½) a  

(podíl ½) za celkovou kupní cenu 54.400,- Kč (200,- Kč/m2, cena 
stanovena dohodou - viz důvodová zpráva) se zřízením bezúplatné služebnosti stezky a 
cesty k části pozemku p.č. 1000/49 v k. ú. Křešice u Litoměřic, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 553-287/2015 ze dne 5. 10. 2015 ve prospěch prodávajících, jimž 
jsou, . 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu a smlouvu 
o zřízení služebnosti, jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí a zřízení služebnosti 
uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30.9.2016  
Vyjádření k 3.10.2016: Vlastníci pozemku, na který má být uzavřena smlouva o zřízení 
služebnosti cesty a stezky pro zajištění přístupu na pozemek v jejich vlastnictví po dokončení 
stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“ dodatečně požádali ještě o zřízení služebnosti na 
dalším pozemku. V současné době se jedná o uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení 
služebnosti cesty a stezky. Žádáme o náhradní termín na 28.07.2017. 

 


	Žádosti o prodloužení termínů plnění usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje
	A) rozhoduje
	B) ukládá



